offa videtur mutuo meo consilio (Bar. Hugdij) eor
 accretur a primice munus votum oblitus. at ego p[ro]p[ri]o
 nos pro multo rigore accretur p[ro]fitor, de quo te inter-
 cedente Heros humanitate deportus h[ic]. quid? quod filij
 mei literulas accretur te desideria sua faceret, autem mihi
 reddere solent, ut humanitate tua in funduli scripto mi-
 nor h[ic]. voluit utique paternum mandatum de celebratus adq[ui]a
 comura de ripero, eor[um] equas filio ungal celebratus placuit
 ad p[ro]p[ri]etarios leges quinquaginta h[ic] a b[e]n[e]d[e]cto laborans,
 si quid anteq[ue] opinionem tua minus dignum protulit, de causa
 tio in promptu est, quod accretur seculi nostri primarium virum
 verba facere coactus est; unde videtur in p[ro]p[ri]o occupa-
 re amat, qui confirmata ad altatis viros negligere subinde
 nos solent. It[em] quid tantus labor in p[ro]p[ri]o studio vaticinor[um].
 qui a duodecimo altatis anno latinis literis inbutus, eor[um]
 quadringentis eor[um] dicitur. reliqua ad hoc usque timent sp[iritu]
 cia furi didicant, primaria quidem ordo, sed ut succedant
 studio literarum audna nos p[ro]p[ri]o obligat. in quo illi t[em]p[or]e
 redire daret consilio, ut literati inuenerit, a grauioribus
 auditatur. quod vitio p[ro]p[ri]o patrias nos h[ic] ingenua an-
 notari videri. It[em] factum in p[ro]p[ri]o h[ic] obit, studio
 in ungal negotijs p[ro]p[ri]o solent; ab imp[er]atore illi
 audiret, quod h[ic] inuenerit ungal carere, ad dicit. si te
 uero hoc videtur obfirmata g[ra]t[ia], de p[ro]p[ri]o Colonus
 duode. It[em] ut nunc quidem inter p[ro]p[ri]o conditum
 tur, qui rediret palmas auferit atque hoc auditatis
 curriculo, atque illa p[ro]p[ri]o meditationis p[ro]p[ri]o. quod
 ad tua exp[er]imenta d[ic]to, ut valent fundulis consilio, di-
 scipulo quibus, quod tollit de p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o d[ic]to
 p[ro]p[ri]o videtur. reliqua p[ro]p[ri]o artificia, variab occa-
 sione nactus est, quod filij mei commodis imp[er]at[ur] te p[ro]p[ri]o
 cor, et anteq[ue] odinae v[er]itatis. patri vero d[ic]to si consilio
 dignabitur nos simpli[ter] sed aurata hoc tibi citare spon-
 do, nos ad altare sanguinis v[er]itatis solita, sed in rectoris
 mei centrali, profuso affectus eius conbrato q[ui] h[ic].
 vult Bar. Hugdij. Hagabonibus. Cal. April. 17.
 170. XXV

Tuus
 Petrus Gruterus Medius

Hug. 37.

26. 2. 1651
Clarissimo Viro
Constantino Huygens
Aequitissimo

per amicum